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Żagań dołącza do miejscowości, w których będą funkcjonować Centra
Usług Społecznych. Umowa na dofinansowanie utworzenia CUS-u została
podpisana 18 grudnia 2025 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej
Górze.  
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Projekt „Centrum Usług Społecznych - nowa jakość wsparcia społecznego dla
mieszkańców Żagania” otrzymał wsparcie z Programu Fundusze Europejskie
dla Lubuskiego 2021-2027. Na działania projektowe przyznano łącznie 3 mln
złotych, w tym środki w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego+ w wysokości
2 mln 550 tys. złotych.

Założenia projektu przybliżył wicemarszałek Hubert Harasimowicz: – Gmina
Żagań o statusie miejskim przekształci ośrodek pomocy społecznej w Centrum
Usług Społecznych. Opieką będzie objętych ok. 155-160 mieszkańców Żagania.
Będą to różne osoby: seniorzy, młodzież, osoby z niepełnosprawnością, osoby
potrzebujące wsparcia psychologicznego, wykluczone. CUS będzie świadczył takie
usługi, jakie zostały lokalnie zdiagnozowane i jakie są potrzebne dla tej
społeczności. 

– Postawiliśmy na to, aby rozwój tych podmiotów na terenie województwa
lubuskiego następował w sposób bardzo dynamiczny. To coś więcej niż reforma
opieki społecznej, dlatego że zmieniamy zupełnie formułę funkcjonowania
instytucjonalnej, lokalnej polityki społecznej na terenie gmin –
przypomniał wicemarszałek Grzegorz Potęga. 

Burmistrz Żagania Sławomir Kowal podziękował za sprawną merytoryczną
ocenę wniosku i współpracę. – Działania rozpoczęliśmy już w ośrodku pomocy
społecznej, bo szereg rzeczy, jak właśnie pomoc psychologiczna, prawna, posiłki,
„złota rączka”, już u nas istnieje. Projekt i dofinansowanie pozwolą na jeszcze
większy rozwój naszych usług. Czasy są dzisiaj tak dynamiczne, tak wszystko się
rozwija, że nieuniknionym jest właśnie powoływanie Centrów Usług Społecznych.
Bardzo dziękuję za współpracę Zarządowi Województwa Lubuskiego oraz radnemu
województwa Pawłowi Gizie. 

– Zapraszam do Żagania, żeby podpatrzeć, jak w rzeczywistości wygląda ta
współpraca między burmistrzem, między jednostkami, w jakim kierunku to idzie dla
zaspokojenia potrzeb mieszkańców, ale też dla tych, którym nie wiedzie się dobrze –
dodał radny Paweł Giza. 

W podpisaniu umowy uczestniczył również dyrektor Departamentu
Europejskiego Funduszu Społecznego w Urzędzie Marszałkowskim Jakub
Piosik.

Celem projektu jest zwiększenie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości
trwałych i przystępnych cenowo usług odpowiadających na potrzeby społeczności
lokalnej poprzez utworzenie Centrum Usług Społecznych (CUS).

Usługi realizowane przez CUS będą obejmować wsparcie rodziny i pieczy zastępczej,
osób z niepełnosprawnościami, osób starszych, osób w kryzysie bezdomności
dotkniętych wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub zagrożonych bezdomnością,
aktywizację zawodową, usługi w mieszkaniach wspomaganych, treningowych oraz
mieszkaniach z usługami/ze wsparciem, reintegrację społeczno-zawodową, usługi
zdrowotne, opiekuńcze, a także wsparcie opiekunów faktycznych.
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#FunduszeEuropejskiedlaLubuskiego #EFS+ #FunduszeUEdlaLubuskiego
#PomocUE
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